
MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA 

Tienda Virtual del Estado Colombiano 
 

 

Id Solicitud: 444946 

Número de orden de compra a modificar: 141878 

 

Entidad compradora: Alcaldía Municipal de Mosquera de Cundinamarca 

Nombre del solicitante: Wilson Ernesto Sanchez Pantoja 

Proveedor: Interconexiones Tecnologicas SAS 

Mecanismo de agregación de demanda: Conectividad IV 

 

Tipo de Solicitud: Modificación de la Orden de Compra 

Fecha: 2025-04-10 08:43:51 

 

 

Campos a Actualizar 

 
 

Campo Valor Actual Nuevo Valor 

Fecha de vencimiento 2025-09-19 2025-09-17 

 

 

Cuentas asociadas 

 
 

Id Nombre Código Segmento 1 Segmento 2 

137354 CDP Conectividad CDP-2025000935 CDP 2025000935 

 

 

 

Artículos actuales 

 
 

No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total 



1 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

128Mbps - 

128Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 1511250.00 CDP-2025000935 10578750.00 

2 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

128Mbps - 

128Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 1511250.00 CDP-2025000935 10578750.00 

3 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

128Mbps - 

128Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 1511250.00 CDP-2025000935 10578750.00 

4 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

128Mbps - 

128Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 1511250.00 CDP-2025000935 10578750.00 



5 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

128Mbps - 

128Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 1511250.00 CDP-2025000935 10578750.00 

6 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

128Mbps - 

128Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 1511250.00 CDP-2025000935 10578750.00 

7 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

128Mbps - 

128Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 1511250.00 CDP-2025000935 10578750.00 

8 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

256Mbps - 

256Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 2617781.00 CDP-2025000935 18324467.00 



9 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

256Mbps - 

256Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 2617781.00 CDP-2025000935 18324467.00 

10 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

256Mbps - 

256Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 2617781.00 CDP-2025000935 18324467.00 

11 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

256Mbps - 

256Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 2617781.00 CDP-2025000935 18324467.00 

12 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

256Mbps - 

256Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 2617781.00 CDP-2025000935 18324467.00 



13 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

256Mbps - 

256Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 2617781.00 CDP-2025000935 18324467.00 

14 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

256Mbps - 

256Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 2617781.00 CDP-2025000935 18324467.00 

15 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

256Mbps - 

256Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 2617781.00 CDP-2025000935 18324467.00 

16 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

256Mbps - 

256Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 2617781.00 CDP-2025000935 18324467.00 



17 cnt04--Enlaces 

de Conectividad 

Terrestre - 

Enlaces 

Dedicados a 

Internet - 

Departamento - 

Bronce - Alta - 

256Mbps - 

256Mbps - Re- 

uso: 1:1 - 

Simétrico - Mes - 

CANTIDAD: 1 

7.0 Mes 2617781.00 CDP-2025000935 18324467.00 

18 cnt04--IVA 1.0 Unidad 49404710.00 CDP-2025000935 49404710.00 

19 cnt04--Impuesto 

al consumo 

1.0 Unidad 0.00 CDP-2025000935 0.00 

20 cnt04--Instalación 1.0 Unidad 2728854.00 CDP-2025000935 2728854.00 

 

 

Artículos editados y/o agregados 

 
 

Tipo No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total 

 
 

 

 

 

  

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor 

Nombre: Wilson Ernesto Sánchez Pantoja  Nombre: Gloria Verónica Cotamo Ortiz 

Documento:16756479 Documento: 39.563.163 

Que, la fecha de vencimiento registrada en la plataforma TVEC se crea a partir de un tiempo estimado en el que el contratista pueda 

llegar a cumplir los requisitos establecidos para la ejecución del contrato. Que, la fecha de vencimiento de la Orden de Compra No. 

141878 de 2025, al momento de su creación, fue estimada para el 19 de septiembre de 2025. Que, no obstante, la fecha de 

vencimiento se debe contar conforme con el plazo de ejecución pactado por las partes a partir de la suscripción del acta de inicio. En 

consecuencia, al contabilizar los 7 meses pactados por las partes para la ejecución de la Orden de Compra No. 141878 de 2025 

desde la suscripción del acta de inicio, se obtiene como fecha de vencimiento el 17 de septiembre de 2025. 

Detalle o justificación de la aclaración 



  
GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRATACIÓN  

Código: F-GJC-58 

Fecha: 07/01/2020 

SOLICITUD DE OTRO SI MODIFICATORIO 
Pagina 1 de 2 

Versión: 2 

 

 
 
 
 

 

 

Cra. 2 No. 2 - 68  “Parque Principal”  /  Mosquera - Cundinamarca PBX: 82 76 022/366/478 Ext. 119 / Directo 89 31 114 

Código Postal: Zona Urbana: 250047- Zona Rural: 250040 

 

 

Solicitud modificación  
Orden de Compra No. 141878-2025 

Fecha de elaboración del estudio de necesidad: Marzo de 2025 

Secretaria Solicitante: Secretaría de Educación 

Naturaleza:  Orden de compra 

 

1. Información general del contrato 

 Contratante Municipio de Mosquera - N.I.T.  899.999.342-3 

Contratista Interconexiones Tecnológicas SAS 
N.I.T./C.C. 900482818-1 

Representada por Gloria Verónica Cotamo Ortiz 

Identificación C.C. 39.563.163 de Girardot 

Objeto PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CONECTIVIDAD EN LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MOSQUERA. 

Plazo de ejecución Siete (7) meses contados a partir de la fecha de inicio de la ejecución contractual o 
hasta agotar el presupuesto disponible, lo primero que ocurra. Lo anterior, sin superar 
el 31 de diciembre de 2024. 

Valor Inicial del Contrato $343´444.546,89 

Adición N/A 

Prorroga N/A 

Valor final del Contrato N/A 

Fecha de inicio del contrato 18 de febrero de 2025 

Fecha de terminación del 
contrato 

19 de septiembre de 2025 

 

2. Documentos que se han suscrito durante la ejecución del contrato 

 Adiciones 

Contrato Adicional No.  1 N/A 

 Fecha de Adición No. 1 N/A 

Valor total del contrato con adición: N/A 

 

Prórrogas 

Días de Prorroga:  N/A 

 Fecha de Prorroga No. 1 N/A 

Fecha de terminación del contrato de 
acuerdo con la prórroga: 

Día 
N/A 

De Mes 
N/A 

De Año 
N/A 

  

Suspensiones 

Fecha de Suspensión N/A 

 Tiempo de Suspensión (días calendario)  N/A 

Fecha de terminación del contrato de 
acuerdo con la suspensión: 

Día 
N/A 

De Mes 
N/A 

De Año 
N/A 

 

Modificaciones 

Otro Si No 1 N/A 

Fecha de Modificatorio N/A 

  
 
 
 



  
GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRATACIÓN  

Código: F-GJC-58 

Fecha: 07/01/2020 

SOLICITUD DE OTRO SI MODIFICATORIO 
Pagina 2 de 2 

Versión: 2 

 

 
 
 
 

 

 

Cra. 2 No. 2 - 68  “Parque Principal”  /  Mosquera - Cundinamarca PBX: 82 76 022/366/478 Ext. 119 / Directo 89 31 114 

Código Postal: Zona Urbana: 250047- Zona Rural: 250040 

 

3. Definición de la necesidad 

Descripción 
de la 
necesidad  

Que, el 18 de febrero de 2025, el municipio de Mosquera e Interconexiones Tecnologicas SAS suscribieron la 
Orden de Compra No. 141878 que tiene por objeto la “PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CONECTIVIDAD EN LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MOSQUERA.”. 
 
Que, la fecha de vencimiento registrada en la plataforma TVEC se crea a partir de un tiempo estimado en el 
que el contratista pueda llegar a cumplir los requisitos establecidos para la ejecución del contrato. 
 
Que, la fecha de vencimiento de la Orden de Compra No. 141878 de 2025, al momento de su creación, fue 
estimada para el 19 de septiembre de 2025. 
 
Que, no obstante, la fecha de vencimiento se debe contar conforme con el plazo de ejecución pactado por las 
partes a partir de la suscripción del acta de inicio. En consecuencia, al contabilizar los 7 meses pactados por 
las partes para la ejecución de la Orden de Compra No. 141878 de 2025 desde la suscripción del acta de 
incio, se obtiene como fecha de vencimiento el 17 de septiembre de 2025. 
 
Que, por lo antes expuesto y en ejercicio de la autonomía de la voluntad, las partes acuerdan la presente 
modificación a la Orden de Compra No. 141878 de 2025, en el sentido de aclarar su fecha de vencimiento, de 
conformidad con las siguientes cláusulas:  

4. Descripción de la modificación 

Descripción 

Cláusula Primera. Modificar la fecha de vencimiento de la Orden de Compra No. 141878 de 2025 para el 17 
de septiembre de 2025. 
 
Cláusula Segunda. Las demás cláusulas de la Orden de Compra No. 141878 de 20255 no modificadas con 
el presente documento continúan vigentes. 
 
Cláusula Tercera. La presente modificación se entiende perfeccionada con la aceptación y firma de las partes 
en el Secop II. 

5. Firmas de quien solicita la modificación: 

 
 
 

Wilson Ernesto Sánchez Pantoja 
Secretario de educación 

 


